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ima ~est da Ve pokani na 

 
МАНИФЕСТАЦИЈАТА 

„ПЕДЕСЕТ ГОДИНИ НА ПОЛОНИСТИКАТА 
ВО МАКЕДОНИЈА“ 

ОД 22 ДО 25 ОКТОМВРИ 2009 ГОДИНА 
придружена со  

„ДЕНОВИ НА ПОЛСКАТА КУЛТУРА“ 
 

 
Sve~enosta }e se odr`i na 

22  oktomvri  2009  godina (~etvrtok)  
so po~etok vo 900 ~asot во 

Salata za sednici 
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22 октомври 2009 (четврток) 

 
8.00 – 9.00 –  Регистрација на учесниците на VIII
полско-македонска научна конференција (која се 
одржува на 23 и 24 октомври 2009, на ФлФБК) (пред 
Салата за седници, ФлФБК) 
 
9.00 – 11.00 Отворање и тек на Свечениот дел на 
манифестацијата (Сала за седници, ФлФБК)  

 Манифестацијата ја отвора проф. д-р Максим 
Каранфиловски, декан на ФлФБК 

 Поздравни обраќања  
 Н.Е. Карол Бахура,  амбасадор на Р. 

Полска во Р. Македонија 
 претставник на Ректоратот на УКиМ 
 претставник од  Министерството за 

образование и наука на Р. Македонија 
 Поздравна реч на проф. д-р хаб. Влоѓимјеж 

Пјанка 
 Доделување признанија (плакети и благодар-

ници)  
 Промоција на монографијата ПЕДЕСЕТ 

ГОДИНИ НА ПОЛОНИСТИКАТА ВО МАКЕДОНИЈА,  
промотор акад. Зузана Тополињска 

 Презентација на изданијата на полските 
универзитети:  

 „Żeglarze pamięci. Antologia 
współczesnej literatury macedońskiej“ (УАМ, 
Познањ), реч на д-р Александар Прокопиев 

 „Polska i Macedonia. Bibliografia. 
Komentarze. Studia” (УВ, Варшава), реч на 
проф. д-р Милица Миркуловска и д-р Танас 
Вражиновски 

 Отворање изложба на полонистичките изда-
нија, обраќање на проф. д-р Милица Миркуловска
(Библиотека за славистика ФлФБК) 
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11.00 – 11.30 – Пауза за кафе 
 
11.30 – 12.30 – Положување цвеќе на вечните 
почивалишта на акад. Божидар Видоески и на акад. Блаже 
Конески, заслужни за почетоците на полонистиката во 
Македонија и на македонистиката во Полска – делегација 
 
13.00 – 14.00 – Промоција на резултатите од проектот 
„Полски~македонски – граматичка конфронтација“ (во прос-
ториите на МАНУ) 

 Свеченоста ја отвора акад. Георги Старделов, 
претседател на МАНУ 

 Промотори: проф. д-р хаб. Влоѓимјеж Пјанка и проф. 
д-р хаб. Јан Соколовски 

 Обраќање на акад. Зузана Тополињска, раководител 
на проектот 
 
14.00 – 18.00 – Пауза 
 
18.00 – 20.00 – Изложба на полскиот плакат подготвена од 
студентите-полонисти и мултимедијална поетска програма 
на македонски и полски јазик во подготовка на студентите 
полонисти и на поетите од Млада Струга (ДЕНОВИ НА 
ПОЛСКАТА КУЛТУРА ВО МАКЕДОНИЈА) (Аула на ФлФБК) 

 Отвора проф. д-р Максим Каранфиловски, декан на 
ФлФБК 

Univerzitet „Sv. Kiril i Metodij“ 
FILOLO[KI FAKULTET „BLA@E KONESKI“ 

Skopje 
23 октомври 2009 (петок) 
 
8.30–14.00 – Отворање и тек на VIII полско-македонска 
научна конференција (Сала за седници ФлФБК) 

9.00–11.30  Пленарна сесија (Сала за 
седници ФлФБК) 

11.30–12.00 – Пауза за кафе 
12.00–14.00 – Тек на VIII полско-македонска 

научна конференција  –  секции (ФлФБК) 
14.00–17.00 – Пауза за ручек 
17.00–19.45 – Тек на VIII полско-македонска научна 
конференција –  секции (ФлФБК) 
20.00 – Кабаре во изведба на студентите-полонисти 
подготвени од лекторката Наталија Лукомска (ДЕНОВИ НА 
ПОЛСКАТА КУЛТУРА ВО МАКЕДОНИЈА) (Аула на ФлФБК) 
 
24 октомври 2009 (сабота) 
 
9.00–14.15 – Тек на VIII полско-македонска научна 
конференција (ФлФБК) 

9.00–11.10 –  Пленарна сесија (Сала за 
седници ФлФБК) 

11.10–11.45 – Пауза за кафе 
11.45–14.15 – Тек на VIII полско-македонска 

научна конференција –  секции (ФлФБК) 
 
14.15–17.00 – Пауза 
 
17.00–18.45  – Тек на VIII полско-македонска 
конференција –  секции (ФлФБК) 
 
19.00  – Затворање на  VIII полско-македонска научна 
конференција (Сала за седници ФлФБК) 
 
25 октомври 2009 (недела) 
 
7.00–18.00  – Екскурзија во Небрегово (само за учесниците 
на VIII полско-македонска научна конференција) и 
пригодна програма во Спомен – куќата на акад. Блаже 
Конески: 

 реч на проф. д-р хаб. Кшиштоф Вроцлавски, 
 поетски дел во изведба на студентите – 

полонисти,  
 подарување на полонистички изданија во 

Библиотеката. 
 

 


